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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Kemijoki Oy on 22.5.2018 aluehallintovirastossa vireille panemassaan ja 

myöhemmin täydentämässään hakemuksessa esittänyt Sierilän voima-

laitoksen päätöksen nro 32/11/2 lupamääräyksen 7 mukaisen suunnitel-

man. Samalla yhtiö on pyytänyt vesilain mukaista lupaa suojapenkereen 

2 sekä siihen liittyvien pumppaamon ja pumppausaltaan rakentamiseen 

sekä pysyvää käyttöoikeutta niitä varten tarvittaviin muiden omistamiin 

alueisiin. 

Hakija on lisäksi pyytänyt suojapenkereen 2 sekä pumppaamon ja pump-

pausaltaan rakentamisen osalta vesilain 3 luvun 16 §:n mukaista lupaa 

ryhtyä hankkeen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin ennen pää-

töksen lainvoimaiseksi tulemista.  

HAKEMUKSEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Hakemus perustuu Sierilän voimalaitoksen 31.5.2011 annetun lupapää-

töksen nro 32/11/2 lupamääräykseen 7, jossa on tältä osin määrätty seu-

raavaa: 

”7. Muut vahinkoja estävät toimenpiteet 

====================================================== 

Luvan saajan on vuoden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta jä-

tettävä aluehallintovirastolle hakemus ja suunnitelma, jossa toimenpitein 

mahdollisimman laajasti turvataan Körkönniemessä olevan tilan Uu-

sikörkkö (698-401-56-35) peltojen viljelykelpoisuus. Suunnitelmassa tu-

lee tehdä teknis-taloudellinen tarkastelu ja esitys mahdollisuuksista pel-

toaluetta korottamalla tai pengertämällä pienentää veden alle jääviä ja 

vettyviä peltolohkoja sekä toimenpiteiden vaikutus vahingonkorvausten 

määrään ja korvausesitys kaikista Uusikörkön maatilalle aiheutuvista va-

hingoista ja haitoista maatalouselinkeinon supistumishaitat mukaan lu-

kien. Suunnitelmaa laadittaessa on soveltuvin osin otettava huomioon 

hakemuksen liitteenä 16 olevassa selvityksessä "Yli-Körkön maisema-

kuvan muutostarkastelu" valtakunnallisesti merkittävän Yli-Körkön kult-

tuurihistoriallisen ympäristön osalta esitetyt periaatteet. Suunnitelma voi 

tarvittaessa koskea myös muita Körkönniemen poikki suunniteltuun uo-

maan rajoittuvia tiloja. Suunnitelmaa laadittaessa on kuultava tilojen 

omistajia. 

Luvan saajan on ennen rakennustöiden aloittamista asetettava Lapin 

aluehallintovirastolle 100 000 euron suuruinen pankkitakaus tai muu hy-

väksyttävä vakuus edellä olevassa kappaleessa sanottujen Uusikörkön 

maatilan edunmenetysten korvaamiseksi. Vakuuden palauttamiseksi lu-

van saajan on pantava Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa vireille ha-

kemus, jossa korvausten todetaan tulleen suoritetuksi ja korvausvelvolli-

suuden päättyneen. 

======================================================” 
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Aluehallintoviraston päätös nro 32/11/2 on tullut lainvoimaiseksi 

22.5.2017. Lupamääräykseen 7 ei ole tältä osin tehty muutoksia valitus-

asteissa. Lupamääräyksen 7 mukainen hakemus tuli näin ollen jättää 

aluehallintovirastolle viimeistään 22.5.2018. 

Suojapenkereen 2 rakentamisen osalta luvan hakeminen perustuu vesi-

lain 3 luvun 2 §:ään ja lupaviranomaisen toimivalta vesilain 1 luvun 7 §:n 

1 momenttiin.  

HANKETTA KOSKEVAT PÄÄTÖKSET  

Hankkeeseen liittyvät seuraavat Sierilän voimalaitosta koskevat päätök-

set: 

– Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 31.5.2011 antama päätös 

nro 32/11/2 

– Vaasan hallinto-oikeuden 27.6.2012 antama päätös nro 12/0206/1 

– Korkeimman hallinto-oikeuden 7.11.2013 antama päätös taltio 

nro 3507 

– Vaasan hallinto-oikeuden 3.3.2015 antama päätös nro 15/0041/2  

– Korkeimman hallinto-oikeuden 22.5.2017 antama päätös taltio 

nro 2367. 

HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus  

Aluehallintoviraston päätöksen nro 32/11/2 lupamääräyksen 7 ”Muut va-

hinkoja estävät toimenpiteet” mukaan luvan saajan on vuoden kuluessa 

päätöksen lainvoimaiseksi tulosta jätettävä aluehallintovirastolle hake-

mus ja suunnitelma, jossa toimenpitein mahdollisimman laajasti turva-

taan Körkönniemessä olevan tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) peltojen 

viljelykelpoisuus.  

Suunnitelmaa laadittaessa on tavoitteena ollut säilyttää alueella olevia 

viljeltyjä peltoja viljelykelpoisina mahdollisimman laajalti. Koska saareke-

alueet ovat viljelyn kannalta ongelmallisia, alue muotoillaan siten, että 

kaikki käyttöön jäävät pellot ovat mantereeseen kuuluvia. Viljelytoimin-

nan kannalta tarpeellisia latorakennuksia on mahdollisuuksien mukaan 

pyritty säilyttämään entisillä paikoilla. Edelleen peltojen viljelykelpoisuutta 

parannetaan alueella tehtävien kuivatusjärjestelmien avulla.  

Yksi tärkeä lähtökohta on ollut myös alueen maisemakuvan vaaliminen. 

Ylikörkön alueen maisemakuvaa on pyritty säilyttämään tehtävistä maan-

siirtotöistä huolimatta perinteisenä maalaismaisemana, jota ympäröivät 

monet vanhat rakennukset ja pihapiirit.  

Suunnitelmaa on käyty läpi vuosien varrella useissa neuvotteluissa  

alueen viljelijän kanssa ja siihen on tehty monia parannuksia maanomis-

tajan esittämien toiveiden mukaisesti.   
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Päätöksen nro 32/11/2 lupamääräyksen 7 mukaiset velvoitteet 

Teknis-taloudellinen tarkastelu 

Lupamääräyksen mukaan suunnitelmassa tulee tehdä teknis-taloudelli-

nen tarkastelu ja esitys mahdollisuuksista peltoaluetta korottamalla tai 

pengertämällä pienentää veden alle jääviä ja vettyviä peltolohkoja sekä 

selvittää toimenpiteiden vaikutus vahingonkorvausten määrään.  

Hakija on tehnyt 18.5.2018 päivätyn teknis-taloudellisen selvityksen ja 

sen pohjalta esityksen toimenpiteiksi, joilla veden alle jäävien ja vettyvien 

peltolohkojen määrää ja pinta-alaa on pienennetty. Vesialueiden muuttu-

minen ja täyttöalueiden laajentuminen mahdollistaa tilan alueella olevien 

neljän rakennuksen säilyttämisen paikallaan joko nykyisellä tasolla tai 

täytön yhteydessä korottamalla. Veden alle jäävien ja vettyvien alueiden 

pienentyessä sekä hakijan suorittamien muiden toimenpiteiden johdosta 

vahinkojen ja haittojen sekä vastaavasti niistä suoritettavien korvausten 

määrä pienenee. Toimenpiteiden vaikutukset vähentävät myös elinkei-

non supistumisesta aiheutuvaa vahinkoa. 

Velvollisuus korvausesityksen tekemiseen 

Hakija on neuvotellut useita kertoja tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) 

omistajien kanssa vesivoimahankkeen toteuttamisesta aiheutuvien va-

hinkojen ja haittojen korvaamisesta. Maanomistajien kanssa on neuvot-

teluissa yhteisesti päädytty siihen, että korvauksista neuvotellaan ja so-

vitaan lopullisesti osapuolten välillä vasta sen jälkeen, kun Kemijoki Oy 

on tehnyt voimalaitosta koskevan rakentamispäätöksen.  

Hakija esittääkin aluehallintovirastolle, että lupamääräyksen tarkoitusta 

tulkitaan maanomistajan ja luvan hakijan yhteisen tahdon mukaisesti si-

ten, että korvauksista ja haitoista voidaan sopia myöhemmin osapuolten 

välillä hankkeen toteutumisen varmistuttua. Neuvotteluissa vahinkojen 

kompensaatioina on tarkoitus käyttää mahdollisesti myös vaihtomaita 

(pelto- ja metsämaata).  

Hakija esittää, että jos luvan saaja ja tilan omistajat eivät pääse kohtuul-

lisessa ajassa voimalaitoksen rakentamispäätöksen jälkeen käytävissä 

neuvotteluissa yksimielisyyteen aiheutuneista vahingoista ja menetyk-

sistä sekä niiden suuruudesta, hakija tekee viipymättä neuvottelujen la-

kattua korvausesityksen aluehallintovirastolle. Hakija esittää, että takara-

jana korvauksia ja menetyksiä koskevan sovinnon löytymiseksi ja kor-

vausten suorittamiseksi tilan omistajalle pidettäisiin 31.12.2018. Viimeis-

tään tällöin korvausasiasta tulisi olla sovittu osapuolten välillä tai hakijan 

tullut jättää lupamääräyksessä mainittu korvausesitys aluehallintoviras-

toon.  

Hakija tulee kuitenkin tarvittaessa tekemään lupaviranomaisen pyyn-

nöstä lupamääräyksen 7 mukaisesti korvausesityksen kaikista maatilalle 

aiheutuvista vahingoista ja haitoista aiemminkin, jos tämä katsotaan ai-

heelliseksi. 
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Tilojen omistajien kuuleminen 

Aluehallintoviraston lupamääräyksen 7 mukaan suunnitelmaa laaditta-

essa on kuultava tilojen omistajia, joita suunnitelma koskee.  

Suunnitelman mukaiset toimenpiteet koskevat seuraavia tiloja:  

– 698-401-56-35  

– 698-401-56-1  

– 698-401-56-19  

– 698-401-56-22  

– 698-401-56-42  

Tilan 698-401-56-35 omistajaa on kuultu suunnitelmaa laadittaessa. 

Muut em. tilat ovat hakijan omistuksessa.  

Lisäksi pumppaamoaltaan rakentaminen muuttaa tilan 698-401-56-36 

Sierilän voimalaitosta koskevassa päätöksessä korvattuja vaikutusalu-

eita siten, että vahinkoalueiden määrä ja pinta-alat pienenevät. Vastaa-

vasti tilalle aiheutuva haitta ja vahinko pienenee. 

Hakija on 28.9.2018 hakemuksen täydennyksessä ilmoittanut, että uu-

della vaihtoisella suunnitelmalla ei ole vaikutuksia tilojen 698-401-56-28 

ja 698-401-56-30 alueisiin verrattuna aiempaan suunnitelmaan. Suunni-

telma toteutetaan ko. tilojen kohdalla Sierilän voimalaitosta koskevan 

lainvoimaisen päätöksen mukaisesti. 

Vakuuden asettaminen 

Hakija tulee asettamaan lupamääräyksen 7 mukaisesti ennen rakennus-

töiden aloittamista Lapin aluehallintovirastolle 100 000 euron suuruisen 

pankkitakauksen tai muun hyväksyttävän vakuuden Uusikörkön maatilan 

edunmenetysten korvaamiseksi. 

Teknis-taloudellinen selvitys Körkönniemen suojaamiseksi pengerrysten ja pumppaamon 

avulla 

Sierilän voimalaitoksen lupahakemuksessa esitetty suunnitelma ja kustannusar-

vio 

Sierilän voimalaitoksen lupahakemuksessa on esitetty Körkönniemen 

alueen maisemointisuunnitelma liitteenä 16. Suunnitelman mukaan Kör-

könniemen mantereen puoleiselle alueelle muotoiltaisiin vesialuetta ja 

niemen kärkeen muotoiltaisiin leikkaamalla ja täyttämällä saarekkeita ku-

van 1 mukaisesti.  

Suunnitelman mukaan alueella kaivettaisiin ja läjitettäisiin massoja noin 

70 000 m3. Körkönniemeen johtavalle tielle olisi rakennettava pieni silta 

kanavan ylityksen kohdalle.  

Suunnitelman kustannusarvio on noin 100 000 €. 
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Kuva 1. Körkönniemen maisemointisuunnitelma Sierilän voimalaitoksen 

lupahakemuksessa. 

Vaihtoehtoinen suunnitelma pengerryksen ja pumppaamon avulla 

Vaihtoehtoinen suunnitelma on tehty pengerrysten ja pumppaamon 

avulla niin, että Körkönniemen mantereen puoleiseen notkelmaan ei 

muodostu uutta vesialuetta. Suunnitelma on esitetty lupahakemuksen liit-

teenä 4.  

Suojapenkereiden harjan korkeus on tasolla N43 + 84,60 m. Suojapenke-

reen 1 pituus on 220 metriä ja massat noin 1 000 m³. Suojapenkereen 2 

pituus on 160 metriä ja massat noin 6 000 m³.  

Pumppaamolla kuivana pidettävän alueen valuma-alue on noin 15 ha. 

Pumppaamoaltaan pinta-ala on noin 1 000 m² ja tilavuus noin 600 m³. 

Pumppujen kapasiteetti on 55 l/s. Pumppaamolle johtavaa ojaa paranne-

taan noin 410 metrin matkalta.  

Lapinsuvannon tielle Ylikörkköön menevälle tien osuudelle uusitaan 

rumpu. Viljelystien linjausta muutetaan Lapinvaaran niskaojan suun  

alueella 150 metrin matkalta ja asennetaan uusi rumpu.  

Körkönniemen vanhan asutuksen ja Kemijoen välisen peltoalueen mai-

semoinnissa on massatasapainon kautta päädytty käsiteltävien masso-

jen määrään 42 000 m3. Peltoalueen suunniteltu korkeus on noin 

N43 + 83,5 m.  

Suunnitelman toteuttamisen kustannusarvio on yhteensä noin 195 000 

euroa. Tästä pumppaamon ja siihen liittyvien rakennusteknisten töiden 

osuus on noin 70 000 euroa 
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Vaihtoehtoisen suunnitelman vaikutus kiinteistöihin 

Uusi suunnitelma muuttaa alueen kiinteistöille kohdistuvia vaikutuksia 

hakemuksessa esitetyn mukaisesti.  

Tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) osalta voimalaitoshankkeen vaikutuk-

set muuttuvat maapohjan, rakennusten sekä elinkeinon supistumisen 

osalta. Tilan veden alle jäävä peltoala vähenee noin 3 hehtaarista noin 

2 hehtaariin. Lisäksi vettyvällä vyöhykkeellä olevien peltojen määrä vä-

henee noin 4 hehtaarista alle 1 hehtaariin. Näillä toimenpiteillä turvataan 

peltojen viljelykelpoisuutta.  

Vesialueiden muuttuminen ja täyttöalueiden laajentuminen mahdollistaa 

myös tilan alueella olevien neljän rakennuksen (kesänavetta ja kolme la-

toa, rakennus nrot 617, 685, 686 ja 688) säilyttämisen paikallaan joko 

nykyisellä tasolla tai täytön yhteydessä korottamalla. Näiden osalta lu-

nastustarve poistuu.  

Edellä mainitut vaikutukset vähentävät myös elinkeinon supistumisesta 

aiheutuvaa vahinkoa. 

Suojapenkereen 2 rakentaminen 

Vesitalouslupa, valmistelulupa ja käyttöoikeuden myöntäminen 

Kemijoki Oy pyytää, että aluehallintovirasto myöntää hakijalle vesilain 

3 luvun 4 §:n 1 momentin mukaisesti luvan rantapengerryksen, pump-

paamon ja pumppualtaan rakentamiselle ja käyttämiselle sekä vesilain 

2 luvun mukaisen pysyvän käyttöoikeuden pengerryksen, pumppaamon 

ja pumppualtaan alla oleviin maa- ja vesialueisiin siltä osin, kuin luvan 

hakijalla ei ole tällä hetkellä niihin omistusoikeutta tai pysyvää käyttöoi-

keutta siten, että hanke voidaan toteuttaa.  

Vesilain 3 luvun 16 §:n mukaan lupaviranomainen voi perustellusta 

syystä lupapäätöksessään oikeuttaa hakijan ryhtymään jo ennen päätök-

sen lainvoimaiseksi tulemista hankkeen toteuttamista valmisteleviin toi-

menpiteisiin (valmistelulupa). Kemijoki Oy hakee valmistelupaa penger-

ryksen, pumppaamon ja pumppualtaan rakentamiseen. 

Luvan hakija toteaa, että valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa 

tuottamatta muulle vesien käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huo-

mattavaa haittaa ja kyseisten toimenpiteiden suorittamisen jälkeen olot 

voidaan olennaisilta osin palauttaa ennalleen siinä tapauksessa, että lu-

papäätös kumotaan tai luvan ehtoja muutetaan. 

Luvan hakijan käyttöoikeus alueisiin 

Vesilain 3 luvun 4 §:n 3 momentin mukaan hakijalla on oltava oikeus 

hankkeen edellyttämiin alueisiin. Jos hakija ei omista aluetta tai hallitse 

sitä pysyvällä käyttöoikeudella, luvan myöntämisen edellytyksenä on, 

että hakijalle myönnetään oikeus alueen käyttämiseen siten kuin 2 lu-

vussa säädetään tai että hakija esittää luotettavan selvityksen siitä, miten 

oikeus alueeseen järjestetään. 

Käyttöoikeus toisen alueeseen voidaan myöntää, jos  
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1) 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2 kohdassa säädetyt edellytykset vesitalous-

hankkeelle täyttyvät; ja 

2) hakija hallitsee omistusoikeuden tai pysyvän käyttöoikeuden perus-

teella vähintään puolta tarvittavasta alueesta, tai jos kysymys on hakijalle 

ja muille yhteisesti kuuluvasta alueesta, toimenpiteen kohteeksi joutuva 

alue ei ole sanottavasti suurempi kuin hakijan osuus yhteisestä alueesta. 

Aluehallintovirasto on myöntänyt korkeimman hallinto-oikeuden vahvis-

tamin lainvoimaisin päätöksin hakijalle pysyvän käyttöoikeuden osalle 

hanketta varten tarvittaviin alueisiin. Hakija hallitsee vesilain 2 luvun 

13 §:n 2 momentin mukaisesti omistusoikeuden tai pysyvän käyttöoikeu-

den perusteella vähintään puolta (pääosaa) tarvittavasta pengerryksen 2, 

pumppaamon ja pumppualtaan alueesta. Kemijoki Oy omistaa pääosin 

pengerryksen kohdalla olevan koskitilan 698-401-186-0 ja kokonaisuu-

dessaan tilan 698-401-56-1. Hakijalla on pysyvä käyttöoikeus veden pa-

toamiseen koskitilan 698-401-186-0 vesialueella. Alue säilyy jatkossakin 

vesialueena. 

Tarvittavat käyttöoikeudet on esitetty tilakohtaisissa vahinkoarvioissa. 

Pumppaamo ja pumppuallas tullaan rakentamaan pääosin tilan 698-401-

56-36 alueelle, johon luvan haltijalla on kyseisten alueiden osalta lähes 

kokonaisuudessaan myönnetty pysyvä käyttöoikeus veden patoamiseen 

Sierilän voimalaitospäätöksen yhteydessä. Käyttöoikeutta haetaan tilojen 

698-401-56-36 ja 698-401-56-47 sekä 698-401-56-50 alueille suunnitel-

man mukaisesti. 

Vahingot on selvitetty tilakohtaisissa vahinkoarvioissa (tilakortit) tarkem-

min. Tämän hakemuksen mukaisille alueille on jo määrätty Sierilän rat-

kaisun yhteydessä korvaukset suurimmalta osin. Näiltä osin korvaukset 

tullaan suorittamaan vahinkoa kärsiville maanomistajille kahteen kertaan. 

Luvan myöntämisen edellytykset 

Vesilain 3 luvun 2 §:n 1 momentin mukaan vesitaloushankkeella on ol-

tava lupaviranomaisen lupa, jos se voi muuttaa vesistön asemaa, sy-

vyyttä, vedenkorkeutta tai virtaamaa, rantaa tai vesiympäristöä taikka 

pohjaveden laatua tai määrää ja tämä muutos täyttää jonkun saman lain-

kohdan lisäedellytyksistä (1–9). Kemijoki Oy katsoo, että pengerrys ja 

pumppaamo aiheuttavat sen laatuisia vesilaissa mainittuja muutoksia ve-

sistöön, veden virtaamaan ja/tai ranta-alueeseen, että hankkeen toteut-

taminen edellyttää vesioikeudellista lupaa. 

Vesilain 3 luvun 4 §:n mukaan lupa vesitaloushankkeelle myönnetään, 

jos  

1) hanke ei sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua (haitatto-

muusedellytys) tai  

2) hankkeesta yleisille tai yksityisille eduille saatava hyöty on huomattava 

verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille koituviin menetyksiin (intres-

sivertailu). 
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Lupaa ei kuitenkaan saa myöntää, jos vesitaloushanke vaarantaa yleistä 

terveydentilaa tai turvallisuutta, aiheuttaa huomattavia vahingollisia muu-

toksia ympäristön luonnonsuhteissa tai vesiluonnossa ja sen toiminnassa 

taikka suuresti huonontaa paikkakunnan asutus- tai elinkeino-oloja (lu-

vanmyöntämiseste).  

Kemijoki Oy toteaa, että hankkeella toteutetaan lupaviranomaisen lupa-

määräys 7, joka sisältyy lainvoimaiseen Sierilän voimalaitoksen rakenta-

mista koskevaan vesioikeudelliseen lupaan. Lupaviranomainen on edel-

lyttänyt Sierilän voimalaitosluvan lupamääräyksessä hankkeen toteutta-

mista ja hanke on näin ollen oikeudellisesti välttämätön.  

Hanke ylittää vesilain 3 luvun 4 §:n mukaisen vesioikeudellisen lupakyn-

nyksen. Pengerrystä ja pumppaamoa koskeva hanke ei kuitenkaan louk-

kaa yleistä tai yksityistä etua. Pengerryshankkeet, jotka ylittävät luvantar-

vekynnyksen, ovat olleet yleisesti sallittavissa pelkän haitattomuusedel-

lytyksen perusteella ilman intressivertailua, ellei hanke ole ollut vaikutuk-

siltaan merkittävä. Pumppaamon ja pengerryksen rakentaminen vesita-

lousluvan lupamääräyksen toteuttamiseksi ja lupamääräyksen mukai-

sesti puoltaa luvan myöntämistä edellä mainitulla perusteella. 

Pengerryksen ja pumppaamon rakentaminen turvaa ja edistää yleistä ja 

yksityistä etua. Rakennushanke on osa kokonaisuutta, jolla turvataan 

yleisen edun mukaisen vesivoiman rakentaminen Sierilässä. Hakija viit-

taa tältä osin Sierilän voimalaitoksen lainvoimaisen vesioikeudellisen lu-

van perusteluihin. 

Pengerrys ja pumppaamo tehdään turvaamaan yksityisen maanomista-

jan oikeuksia ja vähentämään maanomistajalle aiheutuvia vahinkoja, 

haittoja ja menetyksiä. Pengerrys pienentää veden alle jääviä ja vettyviä 

peltolohkoja. Lupaehdon toteuttamisella on näin yksityisen edun kannalta 

myönteisiä vaikutuksia ja hankkeen lähtökohta on yksityisen edun ja 

omaisuuden turvaaminen.  

Jos lupaviranomainen katsoisi vastoin hakijan näkemystä, että lupamää-

räys 7 toteuttamista koskeva hanke loukkaisi joltain osin ”sanottavasti” 

yleistä tai yksityistä etua, hankkeen toteuttamisesta yleiselle ja yksityi-

selle edulle saatava hyöty on suurempi verrattuna yleiselle ja yksityiselle 

edulle koituviin menetyksiin. 

Vesitaloushanke ei vaaranna vesilaissa mainitulla tavalla yleistä tervey-

dentilaa tai turvallisuutta. Hanke ei myöskään aiheuta huomattavia vahin-

gollisia muutoksia ympäristön luonnonsuhteissa tai vesiluonnossa ja eikä 

huononna paikkakunnan asutus- tai elinkeino-oloja. Pengerrykselle ja 

pumppaamon rakentamiselle ei ole vesilain tarkoittamaa luvanmyöntämi-

sestettä. Myös tältä osin luvan hakija viittaa lainvoimaisen Sierilän voima-

laitoslupapäätökseen ja sen perusteluihin. 

Hankkeen toteutus, suunnitelma ja hanketta koskevat tiedot 

Luvan hakija toteaa patoturvallisuuslain 9 §:n 1 momentissa tarkoitettuna 

selvityksenä, että suojapenkereen mahdollinen murtuma on pengerryk-

sen rakenteista ja mitoituksesta johtuen epätodennäköinen. Jos penger-

ryksessä tapahtuisi ennalta arvaamaton murtuma, vesi virtaa murtuma-
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aukosta peltoalueelle. Murtuma voi täten aiheuttaa vähäistä vahinkoa. 

Penkereen murtuma ei kuitenkaan aiheuta vaaraa ihmishengelle tai ter-

veydelle.  

Sierilän voimalaitosluvan myöntäneen lupaviranomaisen edellyttämä tek-

nis-taloudellinen suunnitelma (vaihtoehtoinen suunnitelma) on tehty pen-

gerrysten ja pumppaamon avulla niin, että Körkönniemen mantereen 

puoleiseen notkelmaan ei muodostu uutta vesialuetta. Pengerrys puoles-

taan estää Kemijoen veden pääsyn peltoalueelle. Pumppaamolla poiste-

taan vettyvältä peltoalueelta vettä pumppaamalla vesi Kemijokeen. Mo-

lemmat vesitaloushankkeen toimenpiteet turvaavat yksityisen maanomis-

tajan etua ja hankkeella varmistetaan voimalaitosluvan lupamääräyksen 

7 toteutuminen. 

Pumppaamolla kuivana pidettävän alueen valuma-alue on noin 15 ha. 

Pumppaamoaltaan pinta-ala on noin 1 000 m² ja tilavuus noin 600 m³. 

Pumppujen kapasiteetti on 55 l/s.  

Suunnitelman mukaan suojapenkereen harjan korkeus on tasolla 

N43 + 84,60 m. Suojapenkereen 2 pituus on 160 m ja massat noin 

6 000 m³.  

Pumppaamon ja pengerryksen rakennustyö tullaan toteuttamaan Sierilän 

voimalaitoshankkeen rakentamisen yhteydessä. Voimalaitoksen raken-

nustyöt kestävät noin neljä vuotta. 

Hakija on 23.10.2018 hakemuksen täydennyksessä esittänyt tarkemman 

aikataulun rakentamistöille. Aikataulu on seuraava: 

– suunnitteluaineiston irrottaminen ja generoiminen ja lataaminen mit-

talaitteisiin (1 pv)  

– merkkaaminen maastoon (2 pv) 

– pintamaiden poisto ja erottelu varastointiin/maisemointiin ja poiskul-

jetettavaksi läjitysalueelle (2 pv) 

– työmaatien rakentaminen sorasta ja/tai murskeesta ja olemassa ole-

van tien mahdollinen vahvistaminen (1–3 pv) 

– perusmaan kaivuu pohjamoreeniin saakka (2 pv) 

– padon moreenisydämen rakentaminen moreenista; täyttö, muotoilu, 

mittaaminen ja tiivistäminen (2 pv) 

– suodatinrakenteiden rakentaminen sorasta: täyttö, muotoilu, mittaa-

minen ja tiivistäminen (2 pv) 

– aaltosuojauksen ja tukipenkereen rakentaminen louheesta tai luon-

non kivistä: täyttö, muotoilu ja mittaaminen (2 pv) 

– maisemointi kaivumailla ja/tai muilla luonnonmateriaaleilla (1 pv) 

– toteutumamittaus ja piirustusten laadinta (2 pv).  

Työvaiheiden toteutusajat voivat vaihdella riippuen kokonaisaikataulusta 

ja vuodenajasta sekä sää- ja muista olosuhteista. 

Sierilän voimalaitoksen käytön aikaiset vedenpinnankorkeudet suojapenkereen 

2 kohdalla 

Vedenpinnan korkeus suojapenkereen 2 kohdalla on maksimissaan 

+82,05 m ja alimmillaan +81,20 m (N43 -järjestelmä) Sierilän voimalaitok-

sen käytön aikana.  
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Suojapenkereen 2 rakentamisen vaikutukset 

Luvan hakija toteaa, että rakentamistoimet voidaan suorittaa tuottamatta 

muulle vesien käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle haittaa. Pengerrys 

tai pumppaamo eivät sijaitse pohjavesialueella. Alueella ei ole myöskään 

asema- tai yleiskaavaa. Hanke ei vaikuta Kemijoen virtaamiin, vedenkor-

keuksiin tai virtausnopeuksiin, voimantuotantoon, alueen vesiliikentee-

seen, kalastukseen, vedenottoon, jääolosuhteisiin, kulkuyhteyksiin, vir-

kistyskäyttöön tai muuhun vesistön tai rantojen käyttöön taikka rakentei-

siin. Alueella ei ole suojelualueita, vesiluontotyyppejä tai muita luonnon-

suojelulain mukaan suojeltavia kohteita taikka muinaismuistolain mukai-

sesti rauhoitettuja kohteita. Hanke ei vaikuta haitallisesti Yli-Körkön kult-

tuurihistoriallisen ympäristön kulttuuriarvoihin, vaan sillä pyritään päin-

vastoin turvamaan kyseisiä arvoja. 

Kiinteistötiedot ja käyttöoikeudet 

Suojapenkereen 2 ja siihen liittyvien rakenteiden rakentamiseen tarvitta-

van alueen omistus- ja käyttöoikeussuhteet jakautuvat seuraavasti:  

Kemijoki Oy käyttöoikeus 0,1433 ha  41,6 % 

Kemijoki Oy omistus 0,1226 ha  35,6 % 

Muu omistus  0,0788 ha  22,8 % 

Yhteensä  0,3447 ha  100,0 % 

Kemijoki Oy omistaa tai sillä on pysyvä käyttöoikeus 77,2 %:iin tarvitta-

vasta alueesta. Alla on esitetty karttapiirustus omistuksen jakautumisesta 

hankealueella. 
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Hakija on pyytänyt pysyvää käyttöoikeutta muiden omistamiin suojapen-

kereen 2, pumppaamon ja pumppausaltaan alueisiin siltä osin kuin haki-

jalla ei ole niihin omistusoikeutta tai pysyvää käyttöoikeutta sekä tehnyt 

korvausesityksen.  

Korvausten perusteena olevat yksikköhinnat ovat: 

Maapohjan yksikköhinnat   €/ha 

Metsämaa 

Tuore kangas (HMT)    340  

Peltomaa 

Kivennäismaan hyväkuntoinen pelto (PI) 3 200  

Puustokorvaukset    € 

Mäntytukki     57 

Kuusitukki     55 

Mäntykuitu     18 

Kuusikuitu     20 

Koivukuitu     17 

Puustoarviot perustuvat 30.11.2005 tilanteeseen. Vuosien 2006–2018 li-

säkasvun arvioidaan olevan 26 % (2 %:n vuotuinen kasvu), mikä on li-

sätty korvausmäärään. 

Hakija on katsonut, että pysyvä käyttöoikeus voidaan myöntää vesilain 

2 luvun 13 §:n 1 momentin mukaisesti, koska hankkeelle ovat olemassa 

vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2 kohdassa säädetyt edellytykset ja 

luvan hakija hallitsee omistusoikeuden tai pysyvän käyttöoikeuden perus-

teella enemmän kuin puolta tarvittavasta alueesta. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä ta-

valla kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Rovaniemen kaupun-

gissa varannut tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esit-

tämiseen hakemuksen johdosta viimeistään 7.12.2018. Kuulutus on ollut 

nähtävillä Rovaniemen kaupungissa sekä Pohjois-Suomen aluehallinto-

virastossa 6.11.–7.12.2018 välisenä aikana. Kuulutus on erikseen lähe-

tetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille. Tiedoksiantokuulutuskirjeen 

yhteydessä on lähetetty hakijan tekemät tilakohtaiset korvausesitykset 

niille asianosaisille, joiden omistamien tilojen osalta on haettu pysyvää 

käyttöoikeutta.  

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hake-

muksen johdosta lausunnon Lapin elinkeino-, liikenne ja ympäristökes-

kuksen (jäljempänä ELY-keskus) ympäristö ja luonnonvarat -vastuualu-

eelta ja kalatalousviranomaiselta, Kainuun elinkeino-, liikenne ja ympä-

ristökeskuksen patoturvallisuusviranomaiselta, Rovaniemen kaupungilta 

ja sen ympäristönsuojelu- ja kaavoitusviranomaisilta sekä Museoviras-

tolta. 

Hakemuskuulutus sekä keskeiset osiot hakemusasiakirjoista on julkaistu 

internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalvelussa. 
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Lausunnot 

1) Lapin ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue on 

lausunnossaan todennut, että suunnitellun rakentamiskohteen lähiympä-

ristössä on ympäristöhallinnon Eliölajit-tietojärjestelmän mukaan 

(5.12.2018) siperianvehnän (2 kpl) ja tulvasammalen (1 kpl) esiintymät. 

Siperianvehnä on uhanalainen (luonnonsuojeluasetus 160/1997) laji, 

joka on luokiteltu vaarantuneeksi (Suomen lajien uhanalaisuus 2010). 

Tulvasammal kuuluu silmälläpidettäviin lajeihin. Luonnon monimuotoi-

suuden turvaamiseksi uhanalaisten ja silmälläpidettävien lajien esiinty-

mät tulee ottaa huomioon toiminnassa niin, ettei esiintymiä vaaranneta.  

ELY-keskuksella ei ole muutoin huomautettavaa hakemuksen ja suunni-

telman johdosta. 

2) Museovirasto on todennut, että alue sisältyy valtakunnallisesti mer-

kittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen (RKY 2009, rky.fi) aluekoh-

teeseen ”Kemijoen jokivarsiasutus ja kirkkomaisemat”.  

Museoviraston saamien asiakirjojen mukaan suojapengerhanke ei vai-

kuta Kemijoen virtaamiin, vedenkorkeuksiin tai virtausnopeuksiin, voi-

mantuotantoon, alueen vesiliikenteeseen, kalastukseen, vedenottoon, 

jääolosuhteisiin, kulkuyhteyksiin, virkistyskäyttöön tai muuhun vesistön 

tai rantojen käyttöön taikka rakenteisiin. Hankealueella ei ole luonnon-

suojelulain mukaan suojeltavia kohteita taikka muinaismuistolain mukai-

sesti rauhoitettuja kohteita.  

Museoviraston näkemyksen mukaan suojapengerhankkeella ei ole vai-

kutusta vesialueiden arkeologiseen kulttuuriperintöön.  

Hankesuunnitelma-alueen itäpuolella, Ylitalon kaakkoispuoleisella pel-

lolla, sijaitsee muinaisjäännösrekisteriin merkitty historiallisen ajan kiinteä 

muinaisjäännöskohde, Ylikörkkö (lapinkenttä, rekisteritunnus 

1000012026). Oltuaan vielä yhteydessä alueen arkeologisen kulttuuripe-

rinnön suojelun toimivaltaiseen Lapin maakuntamuseoon Museovirasto 

toteaa, ettei hankkeella myöskään arvioida olevan vaikutusta maa-aluei-

den arkeologiseen kulttuuriperintöön.  

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta Museovirasto on 

lausunnossaan 10.11.2006 (326/304/2006) todennut, että Sierilän voima-

laitoksen rakentaminen ja veden padotus johtavat väistämättä kielteisiin 

muutoksiin Kemijoen kulttuurimaisemassa Körkön taloryhmän kohdalla, 

mutta haitalliset vaikutukset ovat kohtuullisesti sovitettavissa kulttuuriym-

päristön vaalimistarpeisiin, jos viraston ehdotukset tulevasta padotusta-

sosta sekä yksityiskohtaisesta ympäristösuunnittelusta otetaan asianmu-

kaisesti huomioon. Nyt esitetyn hakemuksen mukaan tavoitteena on säi-

lyttää alueella olevia viljeltyjä peltoja viljelykelpoisina mahdollisimman 

laajalti. Alue on suunniteltu muotoiltavaksi siten, että kaikki käyttöön jää-

vät pellot ovat mantereeseen kuuluvia. Alueella tehtävien kuivatusjärjes-

telmien avulla parannetaan peltojen viljelykelpoisuutta. Viljelytoiminnan 

kannalta tarpeellisia latorakennuksia on mahdollisuuksien mukaan pyritty 
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säilyttämään entisillä paikoilla. Maisemakuva pyritään hakemuksen mu-

kaan säilyttämään perinteisenä maalaismaisemana, jota ympäröivät van-

hat rakennukset ja pihapiirit. Museovirasto ei näe estettä luvan myöntä-

miselle myöskään rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman suoje-

luun liittyvistä syistä. 

Hakijan selitys ja hakemuksen täydennys 

Selitys 

Hakija on aluehallintovirastoon 28.2.2019 saapuneessa selityksessä to-

dennut seuraavaa: 

1) Lapin ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

Kemijoki Oy toteaa, että kumpikaan lausunnossa mainituista lajeista, si-

perianvehnä tai tulvasammal, eivät ole luonnonsuojelulain 42 §:n mukai-

sia rauhoitettuja lajeja, luonnonsuojelulain 47 §:n mukaisia erityisesti suo-

jeltavia lajeja taikka EU:n luontodirektiivin liitteissä mainittuja suojeltavia 

lajeja.  Siperianvehnä on uhanalainen laji, jonka uhanalaisuusluokka on 

”vaarantunut”. Laissa ei ole säädetty uhanalaisten lajien (joilla ei ole 

laissa mainittua muuta suojelustatusta) esiintymien hävittämiskieltoa 

(LSL 42 § 2 momentti, 47 § 2 momentti sekä luontodirektiivin säännökset) 

eikä kyseisiin esiintymiin liity lakiperusteisia tai muitakaan oikeusvaiku-

tuksia.  

Tulvasammal ei ole uhanalainen laji, vaan se kuuluu silmälläpidettäviin 

lajeihin. Silmälläpidettäväksi arvioitu laji ei täytä minkään uhanalaisuus-

luokan kriteereitä.   

ELY-keskuksen mukaan luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi 

uhanalaisten ja silmälläpidettävien lajien esiintymät tulee ottaa huomioon 

toiminnassa niin, ettei esiintymiä vaaranneta. ELY-keskuksesta saadun 

tiedon mukaan lajit eivät ole rauhoitettuja eikä niiden status edellytä laki-

perusteisia suojelutoimenpiteitä, mutta ne tulisi mahdollisuuksien mu-

kaan ottaa hankkeessa huomioon.  ELY-keskuksen mukaan kumpaa-

kaan edellä mainittua lajia ei koske hävittämiskielto. 

Kemijoki Oy pyrkii suojaamaan esiintymät tai siirtämään ne lajien kan-

nalta soveltuvaan ympäristöön, sikäli kun tällaiset suojelutoimet on mah-

dollista toteuttaa rakennustyöt huomioiden luvan haltijan kannalta koh-

tuullisin toimenpitein ja kustannuksin. 

2) Museovirasto 

Kemijoki Oy:llä ei ole lausuttavaa Museoviraston lausunnon johdosta. 

Hakemuksen täydennys 

Kemijoki Oy sekä tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) omistajat ovat kaik-

kien osapuolten yhteisestä tahdosta solmineet sopimuksen, jonka mu-

kaan lopullinen vahingon-, haitan- ja edunmenetysten korvauksia kos-

keva sopimus toteutetaan keskinäisillä maanvaihtosopimuksilla. Edelly-

tyksenä maanvaihtosopimuksen tekemiselle on, että Kemijoki Oy tekee 
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vastaisuudessa Sierilän voimalaitoksen investointi- ja rakentamispäätök-

sen. Kaikki sopijapuolet katsovat osapuolten etujen, asian luonteen ja lu-

pamääräyksen tarkoituksen toteuttamisen kannalta tarkoituksenmu-

kaiseksi, että asiassa menetellään sopijapuolten yhteisen näkemyksen 

mukaisesti sopimalla asiasta täydennyksen liitteestä 4 ilmenevällä ta-

valla.   

MERKINTÄ 

Aluehallintovirastolla on tätä asiaa ratkaistessaan ollut esillä Pohjois-

Suomen aluehallintoviraston 31.5.2011 antaman Sierilän voimalaitoksen 

lupapäätöksen nro 32/11/3 perusteena olleita asiakirjoja, mm. Yli-Körkön 

maisemakuvan muutostarkastelu (liite 16) sekä tiloja Keskitalo (698-401-

56-36) ja Ylitalo (698-401-56-6, nykyisin 698-401-56-50) koskevat tilakor-

tit.  

PÄÄASIARATKAISU 

Aluehallintovirasto hyväksyy Kemijoki Oy:n esittämän vaihtoehtoisen 

suunnitelman Körkönniemessä olevan tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) 

peltojen viljelykelpoisuuden turvaamiseksi.  

Tilalle Uusikörkkö (698-401-56-35) aiheutuvat vahingot, haitat ja muut 

edunmenetykset tulee kokonaisuudessaan korvata hakemuksessa esite-

tyn sopimuksen mukaisesti tai muulla Kemijoki Oy:n ja tilan Uusikörkkö 

omistajien yhteisesti sopimalla tavalla. Sierilän voimalaitoksen rakenta-

mista koskevan lupapäätöksen nro 32/11/2 lupamääräyksessä 7 määrät-

tyä vakuutta ei tarvitse asettaa, mikäli korvausvelvollisuus on täytetty en-

nen kuin Sierilän voimalaitoshankkeeseen kuuluvat rakennustyöt aloite-

taan.  

Aluehallintovirasto myöntää Kemijoki Oy:lle vesitalousluvan suojapenke-

reen 2 ja siihen liittyvien pumppaamon ja pumppausaltaan rakentami-

seen Kemijoen vesistöalueelle Rovaniemen kaupungissa hakemuksen 

mukaisesti siten kuin lupamääräyksistä ilmenee. Lupa on voimassa tois-

taiseksi. 

Aluehallintovirasto myöntää Kemijoki Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden suo-

japengertä 2, pumppaamoa ja pumppausallasta varten tarvittaviin 0,139 

hehtaarin (kuvio 2) kokoiseen osaan tilasta Keskitalo (698–401–56–36), 

0,011 hehtaarin (kuviot 1 ja 2) kokoiseen osaan tilasta Lapinrinne (698-

401-56-47) sekä 0,004 hehtaarin (kuvio 1) kokoiseen osaan tilasta Ylitalo 

(698–401–56–50) hakemuksen liitteenä 3.1.–3.3. olevien tilakorttien ja 

liitteenä 5.1.–5.3. olevien karttaliitteiden mukaisesti.  

Aluehallintovirasto määrää Kemijoki Oy:n maksamaan pysyvästä käyttö-

oikeudesta tämän päätöksen liitteen 2 mukaiset kertakaikkiset korvauk-

set. Lisäksi aluehallintovirasto määrää luvan saajan esityksen mukaisesti 

kertakaikkiset korvaukset myös tilakorteissa esitettyjen veden alle jää-
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vien ja vettyvien alueiden osalta. Hankkeesta ei ennalta arvioiden ai-

heudu muuta vesistöön tai sen käyttöön kohdistuvaa vesilain mukaan 

korvattavaa edunmenetystä. Ennakoimattoman edunmenetyksen varalta 

annetaan ohjaus. 

Luvan saajan on noudatettava seuraavia lupamääräyksiä.  

Lupamääräykset 

Rakenteet 

1) Tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) peltojen viljelykelpoisuus on turvat-

tava ja suojapenger 2 sekä siihen liittyvät pumppaamo ja pump-

pausallas on rakennettava hakemuksen liitteenä olevien seuraavien 

suunnitelmien ja piirustusten osoittamalla ja hakemussuunnitelmasta 

muutoin ilmenevällä tavalla sekä piirustusten osoittamissa paikoissa: 

 

– Hakemuksen liite 3 ”Selvitys 18.5.2018. Teknis-taloudellinen sel-

vitys Körkönniemen suojaamiseksi pengerrysten ja pumppaamon 

avulla”  

– Hakemuksen liite 4 ”Körkönniemi, maisemointi pengerryksen ja 

pumppaamon avulla. Maisemointi MK 1:2 000. Leikkaukset 

MK 1:200/200”  

– Hakemuksen täydennyksen 28.9.2018 liite 1 ”Rekisterikartta suo-

japenger 2”.  

Kaikki korkeudet on sidottava N43-korkeustasoon. 

Suojapenkereen 2 yksityiskohtaisessa suunnittelussa, rakentami-

sessa ja käytössä on noudatettava, mitä patoturvallisuuslaissa ja pa-

toturvallisuudesta annetussa valtioneuvoston asetuksessa on sää-

detty. Suojapenkereestä on tehtävä asianmukainen ilmoitus patotur-

vallisuusviranomaisena toimivalle Kainuun ELY-keskukselle. 

2) Suunnitelmaan saadaan Lapin ELY-keskuksen ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualueen hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia vähäisiä 

muutoksia, joilla ei ole haitallisia vaikutuksia yleiseen tai yksityiseen 

etuun.  

Töiden suorittaminen 

3) Suojapenkereen 2 rakentamisessa saadaan käyttää ainoastaan puh-

taita maa-aineksia. Maa-ainekset saadaan läjittää edellä lupamää-

räyksessä 1 sanottujen piirustusten osoittamalla tavalla maa- ja vesi-

alueelle penkereen kohdalle siten, että maa-ainekset muotoillaan asi-

anmukaisesti ympäröivään maastoon sopeutuviksi ja huolehditaan 

siitä, että niitä ei pääse läjitystyön aikana valumaan takaisin vesis-

töön. Läjityksen syöpyminen pengerrakenteen kohdalla on estettävä 

tarkoitukseen sopivalla pintaverhoilulla ja tarvittaessa reunaluiskan 

vahvistuksella 

4) Rakennustyöt on suoritettava sellaisilla työmenetelmillä ja siten, ettei 

niistä aiheudu sellaista vahingollista seurausta, joka kohtuullisin kus-

tannuksin on vältettävissä. Siperianvehnän ja tulvasammalen esiinty-
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mät on mahdollisuuksien mukaan pyrittävä säilyttämään.   Luvan saa-

jan on huolehdittava siitä, ettei työn aikana vesistön käyttöä vaikeu-

teta enempää, kuin tarkoitetun tuloksen saavuttamiseksi on välttämä-

töntä.  

5) Veden samentumisesta kalastolle ja kalastukselle sekä rannan käy-

tölle mahdollisesti aiheutuvat haitat on työn suunnittelulla pyrittävä 

rajaamaan mahdollisimman vähäisiksi. Muutoinkin samennusta ai-

heuttavat työt on tehtävä viivytyksettä ja mahdollisimman yhtäjaksoi-

sesti. Ranta- ja maa-alueilla työt tulee toteuttaa siten, että ympäristön 

luonnontila muuttuu mahdollisimman vähän.  

Kunnossapito 

6) Luvan saaja on velvollinen pitämään rakenteet hakemussuunnitel-

man mukaisessa kunnossa.  

Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi 

7) Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja 

maisemallisesti hyväksyttävään kuntoon. Luvan saajan on poistet-

tava vesistöstä ja sen rannoilta rakennusjätteet ja ylimääräiset maa-

ainekset sekä huolehdittava rakennustyön muidenkin jälkien poista-

misesta. 

8) Luvan saajan on töitä suorittaessaan huolehdittava siitä, ettei työalu-

eella olevia toisten omistamia rakenteita tai laitteita vahingoiteta. 

Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmenevä 

edunmenetys on viivytyksettä korvattava edunmenetyksen kärsi-

neelle.   

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

9) Hankkeen toteuttamiseen on ryhdyttävä neljän vuoden kuluessa ja 

hanke on toteutettava olennaisilta osin 10 vuoden kuluessa siitä lu-

kien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa ja myön-

netyt käyttöoikeudet raukeavat. 

Tarkkailut 

10) Luvan saajan on nimettävä vastuuhenkilö, joka vastaa tämän päätök-

sen määräysten noudattamisesta. Henkilön nimi ja yhteystiedot on 

ilmoitettava Lapin ELY-keskukselle. 

11) Luvan saajan on pidettävä rakennustöiden aikana työmaapäiväkirjaa, 

johon on merkittävä päivittäin suoritetut työvaiheet ja työaika, käytet-

tyjen koneiden tyyppi ja määrä, havainnot toimenpiteiden vaikutuk-

sesta vesistöön (esimerkiksi veden samentuminen), poikkeukset 

suunnitelmista sekä niiden syyt, sattuneet vahingot ja toimenpiteet 

niiden johdosta, toimintaa kohtaan tehdyt huomautukset sekä muut 

suoritetut toimenpiteet ja havainnot, joilla voi olla merkitystä töiden 

vaikutusten arvioinnissa. Veden samentumista ja samentuneen alu-

een laajuutta tarkkaillaan työn aikana silmämääräisesti ja samentu-

misalueet merkitään työpäivittäin karttapohjalle. 
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Tarkkailutulokset on lähetettävä töiden päättymisen jälkeen viipy-

mättä Lapin ELY-keskukselle sen hyväksymässä muodossa ja hy-

väksymällä tavalla. Tarkkailuaineisto on säilytettävä ja esitettävä pyy-

dettäessä niille asianosaisille, joiden etuun tai oikeuteen toimenpiteet 

saattavat vaikuttaa. 

Ilmoitukset 

12) Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Lapin 

ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Rovanie-

men kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle tarkoituksenmukai-

sella tavalla asianomaisille maanomistajille.  

13) Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjal-

lisesti aluehallintovirastolle, Lapin ELY-keskuksen ympäristö ja luon-

nonvarat -vastuualueelle ja Rovaniemen kaupungin ympäristönsuo-

jeluviranomaiselle. 

Ohjaus ennakoimattoman edunmenetyksen varalta 

Edunmenetyksen kärsijä voi vesilain 13 luvun 8 §:n 1 momentin perus-

teella aluehallintovirastolle tehtävällä hakemuksella vaatia luvan saajalta 

korvausta edunmenetyksestä, jota vesitalouslupaa myönnettäessä ei ole 

ennakoitu.  

RATKAISUN PERUSTELUT 

Pääasiaratkaisun perustelut 

Tämän päätöksen mukaisesta rakentamisesta aiheutuu vesilain 3 luvun 

4 §:n 1 momentin 1) kohdassa tarkoitettua suurempi yleisen ja yksityisen 

edun loukkaus. Luvan myöntämisen edellytyksiä on näin ollen arvioitava 

sanotun pykälän 1 momentin 2) kohdassa tarkoitetun vertailun perus-

teella.  

Hanke perustuu Sierilän voimalaitoksen lainvoimaisessa vesitalouslupa-

päätöksessä nro 32/11/2 määrättyyn velvoitteeseen. Hankkeen hyöty 

kytkeytyy osin myös Sierilän voimalaitoshankkeen voimataloudesta saa-

taviin yksityisiin ja yleisiin hyötyihin, eikä hyötyä ole mahdollista yksiselit-

teisesti erottaa kokonaishyödyistä tai määrittää rahassa.  

Tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) osalta voimalaitoshankkeen vaikutuk-

set muuttuvat alun perin suunnitellusta maapohjan, rakennusten sekä 

elinkeinon supistumisen osalta. Tilan veden alle jäävä peltoala vähenee 

noin 3 hehtaarista noin 2 hehtaariin. Lisäksi vettyvällä vyöhykkeellä ole-

vien peltojen määrä vähenee noin 4 hehtaarista alle 1 hehtaariin. Hank-

keella turvataan tilan peltojen viljelykelpoisuutta ja vähennetään aiheutu-

via menetyksiä. Hankkeen myötä myös tilan Keskitalo (698-401-56-36) 

vahinkoalueet vähenevät. Hankkeesta koituu yksityistä hyötyä näiden ti-

lojen omistajille verrattuna alun perin voimalaitoksen lupahakemuksessa 

suunniteltuun.  
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Vesilain 13 luvun 13 §:n mukaan korvauksista saadaan sopia. Luvan 

saaja ja tilan Uusikörkkö (698-401-56-35) omistajat ovat tehneet sopi-

muksen siitä, että kaikki maatilalle aiheutuvat menetykset tullaan korvaa-

maan maanvaihdoin. Välirahaa ei käytetä. Lopullinen maanvaihtokirja 

tehdään Sierilän voimalaitoksen rakentamispäätöksen jälkeen. Koska lo-

pullista korvausvelvollisuuden täyttävää asiakirjaa ei ole vielä allekirjoi-

tettu, on pääasiaratkaisussa tarpeen määrätä asiasta. Vesilain 13 luvun 

13 § huomioon ottaen aluehallintovirasto hyväksyy luvan saajan esityk-

sen korvausvelvollisuuden täyttämisestä sopimuksessa esitetyllä tavalla. 

Mikäli korvausvelvollisuus on täytetty (maanvaihtokirja allekirjoitettu) en-

nen voimalaitoksen rakentamistöihin ryhtymistä, ei päätöksen 

nro 32/11/2 lupamääräyksessä 7 sanotun vakuuden asettaminen ole tar-

peen. 

Yksityisenä edunmenetyksenä otetaan huomioon tässä päätöksessä 

maksettavaksi määrätyt kertakaikkiset korvaukset, yhteensä 

1 305,83 euroa. 

Hankealueen lähiympäristössä on siperianvehnän ja tulvasammalen 

esiintymät. Siperianvehnä on uhanalainen laji, joka on luokiteltu vaaran-

tuneeksi. Tulvasammal kuuluu silmälläpidettäviin lajeihin. Lajeja ei koske 

luonnonsuojelulain mukaiset rajoitukset. Esiintymät pyritään kuitenkin 

mahdollisuuksien mukaan säilyttämään. Muutoin hankkeen vaikutusalu-

eella tai hankealueella ei ole suojelualueita tai muita erityisiä luontoar-

voja, joille hankkeella olisi vaikutuksia.  

Hanke ei ole kaavan vastainen.  

Lupamääräysten mukaisesti toteutettuna hankkeesta aiheutuu töiden ai-

kana vähäistä ja lyhytaikaista veden samentumista. Kun työt suoritetaan 

lupamääräysten mukaisesti, niistä ei aiheudu sanottavaa haittaa vesialu-

eelle tai sen käytölle.   Ennalta arvioiden samentumishaitat ovat niin vä-

häisiä, että niistä ei aiheudu vesilain mukaan korvattavaa tai toimenpitein 

hyvitettävää tai estettävää edunmenetystä. Hankkeesta ei myöskään ai-

heudu vesistön ekologisen tilan huonontumista eikä se vaikeuta Kemi-

joen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmassa asetettujen vesistön 

tilatavoitteiden saavuttamista.  

Edellä sanotun perusteella hankkeesta yleisille tai yksityisille eduille saa-

tava hyöty on huomattava verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille 

koituviin menetyksiin nähden. Hanke ei vaaranna yleistä terveydentilaa 

tai turvallisuutta, aiheuta huomattavia vahingollisia muutoksia ympäristön 

luonnonsuhteissa tai vesiluonnossa ja sen toiminnassa eikä suuresti huo-

nonnan paikkakunnan asutus- tai elinkeino-oloja. Luvan myöntämisedel-

lytykset ovat vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohdan mukaan ole-

massa.   

Käyttöoikeuksien myöntäminen 

Vesilain 2 luvun 13 §:ssä (8.9.2017/611) säädetään muun muassa, että 

hankkeesta vastaavalle voidaan myöntää oikeus toiselle kuuluvaan alu-

eeseen, jos alue on toteutettavan vesitaloushankkeen vuoksi tarpeen esi-

merkiksi laitetta, rakennusta tai muuta rakennelmaa sekä niiden käyttöä 

ja kunnossapitoa varten tai, jos alue on tarpeen yleisen tai yksityisen 
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edun suojaamiseksi tarvittavaa laitetta tai rakennelmaa sekä niiden käyt-

töä ja kunnossapitoa varten. Oikeus toisen alueeseen tai rakennelmaan 

voidaan myöntää, jos 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2 kohdassa säädetyt 

edellytykset vesitaloushankkeelle ovat olemassa ja hakija hallitsee omis-

tusoikeuden tai pysyvän käyttöoikeuden perusteella enempää kuin puolta 

tarvittavasta alueesta. Jos kysymys on hakijalle ja muille yhteisesti kuu-

luvasta alueesta, oikeuden myöntäminen edellyttää, että toimenpiteiden 

kohteeksi joutuva alue ei ole sanottavasti suurempi hakijan osuutta vas-

taavaa osaa yhteisestä alueesta. 

Käyttöoikeushakemuksen kohteena olevat alueet jäävät suojapenkereen 

2 ja siihen liittyvien rakenteiden (pumppaamo ja pumppausallas) alle. 

Käyttöoikeutta on haettu siltä osin kuin luvan saaja ei jo hallitse alueita 

omistusoikeuden tai pysyvän käyttöoikeuden nojalla. Luvan saaja hallit-

see omistusoikeuden ja pysyvän käyttöoikeuden perusteella enempää 

kuin puolta hanketta varten tarvittavasta alueesta. Vesilain 3 luvun 4 §:n 

1 momentin 2 mukaiset luvan myöntämisen edellytykset ovat täyttyneet 

edellä pääasiaratkaisun perusteluista ilmenevästi. Näin ollen käyttöoi-

keuden myöntämisen edellytykset ovat olemassa.   

Käyttöoikeus on myönnetty hakemuksen sanamuodosta poiketen, mutta 

tilakorteissa esitetyn mukaisesti myös sellaisiin edellä sanottujen raken-

teiden alle jääviin alueisiin, joihin luvan saajalla on jo lainvoimaisen pää-

töksen nro 32/11/2 nojalla käyttöoikeus, mutta se on myönnetty eri tar-

koitusta varten (padotusalue). Koska käyttöoikeuden peruste muuttuu, on 

käyttöoikeus tarpeen myöntää näihin alueisiin uudelleen uutta käyttötar-

koitusta varten (maapatoalue).  

Selvyyden vuoksi todetaan vielä, että luvan saajalla on lainvoimaisen 

päätöksen nro 32/11/2 nojalla pysyvä käyttöoikeus tilakorteissa esitettyi-

hin edelleen veden alle jääviin alueisiin, minkä vuoksi niiden osalta käyt-

töoikeusasiaa ei ole tarpeen ratkaista uudelleen eikä käyttöoikeutta näi-

den osalta ole myöskään haettu.  

Lupamääräysten perustelut 

Lupamääräyksissä 1 ja 2 on annettu tarpeelliset rakenteita koskevat 

määräykset.  

Lupamääräyksissä 3–5 sekä 7–8 on annettu tarpeelliset määräykset töi-

den suorittamiseksi ja työnaikaisten haittojen minimoimiseksi ja lupamää-

räyksessä 6 rakenteiden kunnossapidosta. 

Suojapenkereen rakentamisesta voi aiheutua rakennustyön aikana sa-

mentumista vesialueella. Hankkeesta mahdollisesti aiheutuvien vahingol-

listen seuraamusten toteamiseksi on luvan saajalle määrätty töiden aikai-

nen tarkkailuvelvoite lupamääräyksissä 10–11.  

Töiden aloittamisesta ja valmistumisesta on annettu tarpeelliset mää-

räykset lupamääräyksissä 12–13.  
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Korvausten perustelut 

Luvan saaja on tehnyt korvausesitykset, mitkä ilmenevät hakemuksen 

oheen liitetyistä tilakohtaisista vahinkoarviointikorteista (tilakortit). Kor-

vausesitykset koskevat tilojen Keskitalo (698-401-56-36), Ylitalo (698-

401-56-50) ja Lapinrinne (698-401-56-47) alueita. Korvauksia on esitetty 

nyt haettujen käyttöoikeusalueiden (penger 2, pumppaamo ja pump-

pausallas) lisäksi myös vettyvien ja veden alle jäävien alueiden osalta. 

Esitetyt puustokorvaukset koskevat osittain myös näitä alueita.  

Luvan saajan esittämien korvausten perusteet ovat samat kuin Sierilän 

voimalaitoshanketta koskevassa päätöksessä. Puustokorvauksissa on 

kuitenkin otettu huomioon vuosien 2006–2018 aikainen puuston lisä-

kasvu.  

Sierilän voimalaitosta koskevassa 31.5.2011 annetussa päätöksessä 

nro 32/11/2 käytettiin Rovaniemen kaupungissa Kemijokivarressa sijait-

sevien pysyvään käyttöön otettavien tai lunastettavien maa-alueiden yk-

sikköhintoina seuraavia Maanomistajien Arviointikeskus Oy:n vuonna 

2008 suorittamia arviointeja vastaavia arvoja, jotka oli korotettu tammi-

kuun 2011 pisteluvun mukaiseksi (pisteluku 1/2011=1783). Elinkustan-

nusindeksin mukaisesti lasketut yksikköhinnat olivat: 

Kivennäismaan hyväkuntoinen pelto (PI) 3 200 euroa/ha 

Tuore ja kuivahko kangas (HMT, EMT)  340 euroa/ha 

Aluehallintovirasto hyväksyy luvan saajan esityksen perusteiltaan, mutta 

korottaa korvauksia elinkustannusindeksin mukaisesti korotettuun rahan-

arvoon. Vuoden 2019 maaliskuun elinkustannusindeksillä (pisteluku 

3/2019=1961) nykypäivän rahanarvoon muutettuna edellä sanotut yksik-

köhinnat ovat seuraavaan tasaeuroon pyöristettyinä seuraavat: 

Kivennäismaan hyväkuntoinen pelto (PI) 3 520 euroa/ha 

Tuore ja kuivahko kangas (HMT, EMT)  374 euroa/ha 

Luvan saajan esittämät puun yksikköhinnat ovat mäntytukki 57,00 eu-

roa/m3, kuusitukki 55,00 euroa/m3, mäntykuitu 18,00 euroa/m3, kuusikuitu 

20,00 euroa/m3 ja koivukuitu 17,00 euroa/m3. Puun kantohinnat ovat ol-

leet viime aikoina laskussa. Maaliskuun 2019 tilanteessa Rovaniemen 

metsänhoitoyhdistyksen alueella esimerkiksi mäntytukin hinta on ollut 

noin 50,00 euroa/m3 ja kuusitukin hinta alle 50,00 euroa/m3. Aluehallinto-

virasto hyväksyy luvan saajan esittämät puun yksikköhinnat.  

Korvaukset määrätään luvan saajan esityksen mukaisesti myös veden 

alle jäävien ja vettyvien alueiden osalta. Patorakenteen ja veden alle jää-

vien alueiden korvaukset määrätään vesilain 13 luvun 11 §:n 4 momentin 

mukaisesti puolitoistakertaisesti korotettuna ja vettyviä alueita koskevat 

korvaukset lasketaan kertoimella 0,5.  

Vesilain 13 luvun 16 §:n 3 momentin mukaisesti korvaukset määrätään 

maksettavaksi ennen rakentamiseen ryhtymistä, kuitenkin viimeistään 

vuoden kuluttua lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulosta. 
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Sovelletut säännökset 

Vesilain 2 luvun 13 §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohta, 5 §, 6 §, 7 §, 

8 §:n 1 ja 2 momentti, 10 §, 11 § ja 18 §, 13 luvun 7 §:n 1 momentti, 9 §, 

11 §, 16 § ja 17 § 

Korkolain 4 ja 12 § 

Valmistelulupa 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Kemijoki Oy:n ryhtymään hakemuksen mu-

kaisesti suojapenkereen 2, pumppaamon ja pumppausaltaan rakenta-

mista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoimaiseksi 

tulemista.  

Luvan saajan on ennen toimenpiteisiin ryhtymistä asetettava Lapin alue-

hallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualueelle 

10 000 euron suuruinen vakuus niiden vahinkojen, haittojen ja kustan-

nusten korvaamisesta, jotka päätöksen kumoaminen tai luvan määräys-

ten muuttaminen voi aiheuttaa. 

Määrätty vakuus on asetettava joko omavelkaisena pankkitakauksena, 

jonka edunsaaja on Lapin aluehallintovirasto tai pankkitalletuksena, josta 

on toimitettava Lapin aluehallintovirastolle talletustodistus kuittaamatto-

muussitoumuksella Lapin aluehallintoviraston hyväksi. 

Aluehallintovirasto vapauttaa vakuuden hakijan hakemuksesta, kun sen 

peruste on lakannut olemasta voimassa.  

Perustelut 

Valmisteluluvan myöntäminen on tarpeen, jotta rakennustyöt voidaan 

suorittaa suunnitellussa aikataulussa. Hankkeesta ei ennalta arvioiden 

aiheudu määrättyjä korvauksia lukuun ottamatta muita edunmenetyksiä 

ulkopuolisille.  

Valmistelevat toimenpiteet voidaan päätöksen mukaisesti suorittaa tuot-

tamatta muulle vesien käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomatta-

vaa haittaa. Luvassa tarkoitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittami-

sen jälkeen olot voidaan olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi 

siinä tapauksessa, että lupapäätös kumotaan tai sen määräyksiä muute-

taan. 

Aluehallintovirasto arvioi, että asetettava 10 000 euron suuruinen vakuus 

on riittävä niiden vahinkojen, haittojen ja kustannusten korvaamiseksi, 

jotka päätöksen kumoaminen tai luvan ehtojen muuttaminen voi aiheut-

taa. 

Vakuus velvoitetaan sen mahdollisen realisoimisen turvaamiseksi aset-

tamaan omavelkaisena pankkitakauksena tai -talletuksena. 

Sovelletut säännökset 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 
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Lausuntoihin vastaaminen 

1) Lapin ELY-keskuksen huomautus siperianvehnän ja tulvasammalen-

osalta on otettu huomioon lupamääräyksestä 4 ilmenevästi.  

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätöksen yleinen täytäntöönpanokelpoisuus 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

Valmisteluluvan täytäntöönpanokelpoisuus 

Valmistelulupaa koskeva päätös saadaan panna täytäntöön muutoksen-

hausta huolimatta. Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen 

täytäntöönpanon tai rajoittaa päätöksen täytäntöönpanoa. 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 4 500 euroa.  

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-

velukeskuksesta. 

Maksu määräytyy hakemuksen vireille tulon ajankohtana voimassa ol-

leen aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2018 annetun  

valtioneuvoston asetuksen (997/2017) mukaisesti. Hakemus perustuu lu-

pamääräyksessä asetettuun velvoitteeseen. Asetuksen liitteenä ole-

vassa maksutaulukossa ei ole erikseen määritelty hintaa tällaiselle hank-

keella, minkä vuoksi maksu peritään tuntihinnan mukaisesti (60 euroa/t). 

Hakemuksen käsittelyn vaatima tuntimäärä on ollut 75 tuntia, joten hake-

muksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 4 500 euroa. 

ILMOITUS KÄYTTÖOIKEUDESTA 

Aluehallintovirasto ilmoittaa myönnetystä käyttöoikeudesta maanmittaus-

laitokselle tämän päätöksen saatua lainvoiman. 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Hakija 

Päätös tiedoksi sähköpostilla 

Rovaniemen kaupunki 
Rovaniemen kaupunki, kaavoitusviranomainen 
Rovaniemen kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen 
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Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat 
-vastuualue 
Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Pohjois-Suomen kalata-
louspalvelut 
Suomen ympäristökeskus 

Ilmoitus päätöksestä 

Asianosaiset 

Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja lehdessä 

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Pohjois-Suomen aluehallintovi-

raston ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Rovaniemen kaupun-

gin virallisella ilmoitustaululla. 

Päätös julkaistaan internetissä aluehallintoviraston Lupa-Tietopalve-

lussa. 
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

 

 

 

Hannu Puranen Anna-Maria Juntunen  

 

Asian ovat ratkaisseet ympäristöneuvokset Hannu Puranen (puheenjoh-

taja) ja Anna-Maria Juntunen (esittelijä). 

 

 

 

Liitteet  Liite 1 Valitusosoitus 

  Liite 2 Korvausliite 

 



Liite 1 

VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-

tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen 

Vaasan hallinto-oikeudelle. 

Valitusoikeus  Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia saat-

taa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 

tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, asi-

anomaiset kunnat, ELY-keskukset, kuntien ympäristönsuojeluviranomaiset ja 

muut yleistä etua valvovat viranomaiset. Valitusoikeus on myös saamelaiskärä-

jillä ja kolttien kyläkokouksella sen mukaan, kuin ympäristönsuojelulaissa ja ve-

silaissa säädetään. 

Valitusaika  Valitusaika päättyy 17.6.2019, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 

Vaasan hallinto-oikeudessa.  

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

- aluehallintoviraston päätös, johon haetaan muutosta 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-

kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, 
on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähkö-
posti: vaasa.hao@oikeus.fi) 

- miltä kohdin aluehallintoviraston päätökseen haetaan muutosta  
- mitä muutoksia aluehallintoviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
semmin toimitettu viranomaiselle 

- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
asiamiehen toimivallasta 

- jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 

Valituksen toimittaminen  

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen. Vali-

tuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-

ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan lähettää myös faksina tai 

sähköpostilla, jolloin valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytet-

tävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päi-

vänä ennen virka-ajan päättymistä. 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 

osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 

  käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 

postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 

puhelin:   029 56 42780 

faksi:   029 56 42760 

sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  

aukioloaika:   klo 8–16.15 

 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäynti-

maksu on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä 

muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myös-

kään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla 

laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on vali-

tuskirjelmäkohtainen. 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
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